INDICAÇÃO Nº
2317
, DE 2007

                                                               INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, recursos para aquisição de um reservatório elevado e metálico de água, para ser instalado no loteamento Estância Climática Della Coletta, pertencente ao município de Torrinha.

JUSTIFICATIVA

                                                         Este pedido se faz necessário, pois os munícipes da Estância Climática Della Coletta, um bairro de baixa renda, vem sofrendo agruras várias devido a falta de água que vem assolando-os.

                                                        Isto é ocasionado devido ao fato que o reservatório central do município de Torrinha não suportar a demanda atual.

                                                        Desse modo, o elevado reservatório metálico, a fim de que possa suprir a demanda requerida pelos munícipes do supracitado bairro, deverá ser de aço carbono e com capacidade de 200 m3 (duzentos metros cúbicos).

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 731985 090807 1516